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GALOPPÖVERDOMSTOLEN               

 

                                                                 Protokoll hållet vid förhandling i Galoppöver-  

                                                                 domstolen den 4 september 2018 på Bro Park 

                                                                  

                                                                 Ärende nr 9/2018  

 

 

 

 

 

 

 

PARTER; NÄRVARANDE  

 

 

KLAGANDE och MOTPART:              Lärlingen Cornelia Hartsmar  

 

 

OMBUD:                                                 1. Markus Hartsmar 

                                                                 2. Advokaten Mats Müllern 

 

 

KLAGANDE och MOTPART:               Svensk Galopp AB genom sportchefen  

                                                                 Dennis Madsen 

 

ÖVRIGA NÄRVARANDE:                   1. Ryttaren Elione Chaves (vittne) 

                                                                 2. F.d. ryttaren Fredrik Johansson (expertvittne)  

                                                                  

 

ÖVERKLAGAT BESLUT:                    Lokala galoppdomstolens vid Jägersro Galopp beslut      

                                                                 den 8 juli i 2018 i lopp nr 4              

                                                                   

 

SAKEN:                                                  Vårdslös ridning                                                      

                                                                 

 

 

                                                                 -----------------------------------------------------  

 

 

Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Cornelia Hartsmar (hästen Medicean´s 

Miracle) enligt 6 kap. 27 § och 8 kap. 16 § p 5 Tävlingsreglementet (RG) för farlig ridning som orsakar 

grov störning till ridförbud i sex dagar, den 24, 25, 26, 28, 29 juli och den 1 augusti 2018. Lokala 

galoppdomstolen antecknade i sitt beslut att tre hästar gick omkull i sista svängen och att lokala 

galoppdomstolen frångick normal bestraffningsmall. Hästen Medicean´s Miracle diskvalificerade ur 

löpningen.   

 

Sedan Cornelia Hartsmar överklagat lokala galoppdomstolens beslut meddelade Galoppöverdomstolen 

den 12 juli 2018 inhibition av beslutet om ridförbud.  

 

 

                                                                 ----------------------------------------------------- 
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Cornelia Hartsmar yrkar frikännande. 

 

Svensk Galopp AB (Svensk Galopp) yrkar att ridförbudet bestäms till 60 dagar. 

 

Part bestrider motparts yrkande. 

 

Patrull- och publikfilmen från löpningen granskas. 

 

Förhör äger rum med Fredrik Johansson. 

 

Cornelia Hartsmar hörs. 

 

Vittnesförhör äger rum med Elione Chaves. 

 

Parterna slutför sin talan. 

 

Förhandlingen förklaras avslutad. 

 

 

Galoppöverdomstolen fattar följande  

 

 

BESLUT (att meddelas den 24 september 2018) 

 

Ostridigt är att tre hästar gick omkull i sista svängen före upploppet. Svensk Galopp har gjort gällande 

att Cornelia Hartsmar genom att gå inåt i banan med sin häst orsakade störningen och de bakomvarande 

omkullridningarna. Carolina Hartsmar har gjort gällande att Elione Chaves orsakade omkullridningarna 

genom att bakifrån rida på hennes häst.  

 

Carolina Hartsmar har bl.a. uppgivit att hon brukar rida hästen (Medicean´s Miracle) tre gånger i veckan 

åt hästens tränare. Cornelia Hartsmars sätt att hålla i tyglarna berodde på att hästen reser sitt huvud när 

man tar i tyglarna. Hon hade fått i ridorder före loppet att inte ta hästen för hårt i munnen. Hon hörde att 

Elione Chaves ”skrek” till henne precis innan svängen. Hon tittade bakåt och kunde konstatera att det 

inte fanns någon plats för Elione Chaves häst att passera hennes häst. Efter löpningen framkom att 

hennes häst hade ett sår på baksidan av vänster bakben. Elione Chaves häst hade träffat bakbenen på 

hennes häst. Hon hade inte stört någon häst i loppet. Att hon hade haft spöet i höger hand istället för i 

vänster hand hade berott på att i annat fall skulle hästen ha ”brutit rätt ut”. När hon efter löpningen hade 

talat med andra ryttare hade de sagt att alla haft del i det inträffande, det var inte bara hennes fel. 

 

Elione Chaves har bl.a. uppgivit att han vid två till tre tillfällen hade ”skrikit” till Cornelia Hartsmar då 

hennes häst kom för nära hans häst och hade ”tagit hans spår”. Carolina Hartsmars häst gick hela tiden 

inåt i banan. En annan ryttare i loppet hade också ”skrikit”. Vid det sista tillfället då Elione Chaves hade 

”skrikit” till Cornelia Hartsmar hade hon tittat bakåt. Ulrika Holmquists häst som låg innanför Elione 

Chaves häst hade inte stört hans häst utan det var Cornelia Hartsmars häst som gick inåt i banan. Luckan 

mellan hästarna i sista svängen hade rymt två hästar innan Cornelia Hartsmars häst gick inåt. Hans häst 

hade träffat bakbenen på Cornelia Hartsmars häst. Hade Cornelia Hartsmar hållit sitt spår så hade detta 

inte inträffat. 
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Galoppöverdomstolens bedömning 

 

Ansvarsfrågan 

 

Galoppöverdomstolen har utöver patrull- och publikfilmen även granskat den film med kommentar som 

Cornelia Hartsmar har givit in till Galoppöverdomstolen. 

 

Av filmerna framgår bl.a. att Cornelia Hartsmars häst går inåt i banan i sista svängen med ”hängande 

tyglar”. Det är ostridigt att Elione Chaves ”skriker” till Cornelia Hartsmar i svängen och att hon då 

vänder huvudet och tittar mot bakomvarande ryttare. Anledningen till att Elione Chaves gör detta är 

enligt Galoppöverdomstolen för att förmå Cornelia Hartsmar att hålla sitt spår. Det gör Cornelia 

Hartsmar inte och hon gör heller inget för att ”räta upp” sin häst. Genom att inte hålla sitt spår 

förorsakade Cornelia Hartsmar att Elione Chaves häst red in i hennes häst med efterföljande 

omkullridningar. Cornelia Hartsmar gör sig därmed skyldig till vårdslös ridning och till grov störning 

av Elione Chaves häst. 

 

Påföljdsfrågan 

 

Enligt 8 kap. 13 § RG gäller att vid brotten vårdslös ridning enligt 6 kap. 27 § RG och felaktigt bruk av 

spö enligt 6 kap. 31 § RG ska vid straffmätningen särskild hänsyn tas till förstaprisets storlek. Som 

försvårande omständighet vid straffmätningen i fråga om brottet vårdslös ridning ska även beaktas om 

ryttaren är ansvarig för att hästen diskvalificerats eller flyttats ner eller om ryttaren genom sin ridning 

har riskerat medtävlares säkerhet. 

 

Enligt Svensk Galopps riktlinjer för påföljder vid störning, grov störning och brott mot spöreglerna 

gäller tre dagars ridförbud som påföljd för grov störning vid en förstagångsförseelse med hänsyn till den 

prissumma som gällde för den nu aktuella löpningen. Skulle omständigheterna i det enskilda fallet 

motivera detta, kan galoppdomstolen frångå riktlinjerna och utdöma straff som är lindrigare eller 

strängare än vad riktlinjerna anger. Lokala galoppdomstolen har i det överklagade beslutet valt att frångå 

påföljdsmallen och har bestämt ridförbudet för Carolina Hartsmar till sex dagar. 

 

Att Cornelia Hartsmars häst diskvalificerades i löpningen ska beaktas som försvårande vid 

straffmätningen. För att ryttaren genom sin ridning ska ha riskerat medtävlares säkerhet ska beaktas som 

försvårande, måste det enligt Galoppöverdomstolen handla om ett medvetet risktagande från ryttarens 

sida. Det ska vara fråga om ett uppsåtligt handlande eller en mer kvalificerad vårdslöshet av ryttaren än 

en vårdslöshet av normalgraden. Att ett handlande har fått eller kunnat få allvarliga konsekvenser för 

medtävlares säkerhet är i sig inte tillräckligt för ryttaren ska anses ha riskerat medtävlares säkerhet. 

Avgörande är istället graden av ryttarens uppsåtliga eller vårdslösa handlande i den situation där han 

eller hon orsakar störningen av medtävlare i löpningen. Även om befogad kritik kan riktas mot Cornelia 

Hartsmars ridning innan Elione Chaves häst träffade Cornelia Hartsmars hästs bakben varvid tre ryttare 

red omkull, ska detta inte i större utsträckning än vad lokala galoppdomstolen kan ha funnit, beaktas vid 

straffmätningen. Galoppöverdomstolen delar lokala galoppdomstolens bedömning att påföljden för 

Cornelia Hartsmar grova störning av Elione Chaves häst ska bestämmas till ridförbud i sex dagar. 

 

Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut om sex dagars ridförbud med den 

ändringen att ridförbudet ska gälla den 10, 11, 13, 14, 18 och 20 oktober 2018. 

 

Då Carolina Hartsmars överklagande har lämnats utan bifall av Galoppöverdomstolen ska hon enligt 9 

kap. 16 § RG betala  överklagandeavgift till Svensk Galopp om 2 000 kr.          
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I avgörandet har deltagit universitetslektorn, hovrättsassessorn Ronney Hagelberg, idrottsvetaren, fil 

kand Anders Jonsson och f.d. generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund. Enhälligt. 

 

 

 

 

 

 

 

 




